¹ In the *Valor* of 1535 Thame had quitrents in Kingston worth £4. but the Cartulary does not record how the abbey acquired this property.

238.

Homgrangia.

fol. 85r.

Memorandum de terris non decimandis ad homgrangiam pertinentibus viz. Parchulle cum tota clausura iuxta abbathiam ; item ix rugges iuxta Roppedehegg' que se extendunt in Schepelose & Grofenelak ; item de Benewell-hull de illis que iacent prope gardinum molendini ibidem & habent certos limites ; item ii hedlondes iacentes ad pedem de Horsingdone quorum capita se extendunt versus viam regiam & protendunt se into Londeseis ; item le Blakehauedlond ; item alia hedlond atte Spire ; item Schepforlong iuxta viam de Tettesworth ; item in le Redelondes iuxta le Longehegg' in uno stadio quod se extendit versus boream in viam regiam que dicit versus Tettesworth xxxvi rugges ; item in alio stadio extende se in viam regiam que dicit de Sydenham versus Thamam iuxta le Longehegg' xxxviii rugges ; item in tercio stadio se extendente versus austrum iuxta le brok xiii bottes ; item le Hulmede non decimabitur ; item illa pastura inter duas grangias quando colitur non decimatur preter certos buttes in occidentali parte ; item le Pikes non decimantur.

239.

[The abbot of Westminster with apostolic authority
cites the rector of Wheatfield to appear before
him at Westminster.]

fol. 79v.

Citacio abbatis Westmonasterii facta rectori de Whitefeld qui vexauit nos contra privilegia nostra.

Abbas Westmonasterii prope London', conseruator priuilegiorum personarum & ordinis Cisterciensis in regno Anglie constitutarum, discreto uiro domino Laurentio de Belstede qui se gerit pro rectore ecclesie de Whytefeld Lincolnensis diocesis in archidiaconatu Oxonie et decanatu de Eston salutem & in melius expurgisci. Sacrosancta Romana ecclesia quosdam ex dignitate conuersacionis & ordinis merito ceteris anteponens in eorum requiescit requie & honoratur honore ac quociens impugnantur iniuste ipsa sancta mater ecclesia se in talibus reputat

fol. 79v. impregnari. Cum igitur sicut suggestur, immo fortiter
(cont.) acclamatur, quod licet venerabili patri domino abbatii
Cisterc' eiusque coabbatibus & fratribus uniuersis eiusdem
ordinis a sede apostolica sit indulatum ut a quocumque
coram ordinariis locorum nisi de fide dumtaxat trahi non
possint aut possit quiuis eorum in causam, exceptis quos
ipsa priuilegia excipiunt ; de quo indulto venerabilibus
patribus dominis Cantuariensi tocius Anglie primati,
suisque omnibus suffraganeis ac discretissimis viris
officiali & decano de Arcubus, sanctorumque reverendorum
suffraganeorum officialibus & archidiaconis singulis Anglie
aliisque Cristi fidelibus litteratis & non litteratis adeo per
usum & facti evidenciam notum existit quod indulatum
huiusmodi non oportet ulterius singulorum auribus
inculcari, vos tamen ut uerbis utamur priuilegii sicut unus
ex illis qui nomen domini in vanum recipere non formidant,
religiosos viros abbatem & conuentum de Thama in
personis & bonis suis antedicti ordinis Cisterciensis multi-
pliciter coram discreto viro officiali Oxonie & eius com-
missario super decimis & rebus aliis grangii seu manerii
ipsorum de Stoke vel terrarum & prati seu cheuiciorum
ad dictum grangium seu manerium ipsorum de Stoke
predictum spectancium molestatis & inquietatis &
molestari ac inquietari facitis & nimis uoluntarie pro-
curatis ; indultis sedis apostolice predictis & aliis vobis
& commissario antedicti officialis lectis palam, exhibitis
& ostensis, omnino spretis & neglectis. Vos autem
contemptus cumulum & inobedientie superaddentes
aggerem per magistrum Adam de Sessia, commissarium
generalem officialis Oxon' predicti in ipsius absencia,
contra Cistercienses predictos de Thama ad decreta
procedi procurasti, ipse quoque commissarius & suus
collega predictos abbatem & conuentum coram se &
officiali predicto trahere ad iudicium moliuntur sub penis,
decretis, censuris & sentenciis de facto, cum de iure non
possint, ad instantiam vestram & procurationem notoriā
in sedis apostolice manifestum contemptum & ipsorum
religiosorum & indultorum suorum molestacionem &
enormem lesionem. Quocirca vobis auctoritate apostolica
qua fungimur de qua vobis erimus prompti coram nobis
facere plenam fidem, iniungimus, precipimus & mandamus
in virtute sancte obedientie qua sedi predicte tenemini,

quatenus a molestacione predicta & sequela ipsius in hac fol. 79v.
 totaliter amodo desistatis, sano consilio iudicantes quam (cont.)
 sit durum contra stimulum sedis apostolice calcitrare.
 Quod si huiusmodi monitionibus nostris immo verius
 apostolicis fortassis non duxeritis annuendum, pena
 docente cognoscetis quam sit graue eiusdem sedis Romane
 tam graciosis priuilegiis contraire. Nos siquidem ex
 habundanti sentencias, decreta & puniciones quas in ipsis
 religiosos de Thama eorumve aliquem proferri, interponi
 & fieri procuraueritis pro premissis, ex nunc irritas &
 irrita, nullas & nulla decreuimus & ea easque carere
 uolumus uiribus & effectu. Verum ne sub conniuencia
 oculorum excessus vester pertranseat inpunitus, peremp-
 torie vos citamus quatinus compareatis coram nobis vel
 vices nostras in hac parte gerente in ecclesia conuentuali
 Westmonasterii proximo die iuridico post festum sancte
 Trinitatis super premissis facturi et recepturi per viam
 notorii & manifesti quod facti qualitas postulabit ; et de
 recepcionis die presencium nos apud Westmonasterium
 dicto die proximo iuridico per vestras patentes litteras
 constare faciatis harum seriem continentes. Dat' &c.

240.

[A lawsuit concerning Shipton in Quainton.]

fol. 86v.

1317.

Visus franci plegii de Quentone die Martis post festum
 sancti Iacobi anno regni regis E. filii regis E. decimo.
 Galfridus Hardyng, Robertus Bourdon, Rogerus Randoulf,
 Rogerus Bronul, Simon Randoulf & Walterus Carettarius
 decennarii de Quentone presentauerunt quod abbas de
 Thama per Robertum seruientem suum de Scipdon cepit
 aueria tenencium honoris de Walingford de Quentone &
 ea imparcavit infra Gildable & detinuit per unam noctem
 & unum diem ita quod balliuus dicti honoris non potuit
 facere deliberacionem in preiudicium libertatis predicte
 ideo &c. Abbas de Thama queritur per attornatum suum
 in curia de Walingford de dictis decennariis, viz. Galfrido
 Harding & aliis, de Quentone de hoc quod in eodem visu
 tento die & anno ut supra apud Quentone coram W.
 Bealmond tenente locum senescalli honoris Walingford
 falsum presentauerunt super dictum abbatem dicendo

fol. 86v. quod predictus abbas cepit aueria tenencium de Quentone
 (cont.) in villa de Scipdon in quodam loco qui vocatur Tuifledebrock in eorum pastura infra honorem Walingford & ea fugauit usque in Gildable in honore de Tuttebyri, per quod dictus abbas amerciatus fuit ad unam marcam quam pacauit ad graue dampnum xxs., et inde duxit sectam. Et dicti Galfridi & alii defendunt vim & iniuriam quando &c. et dicunt quod non presentauerunt nisi tantum modo quod predictus abbas cepit aueria eorum in communia eorum tempore aperto in omnibus campis de Scipdon pertinentibus ad libera tenementa sua in Quentone de honore Walingford & ea fugauit usque in Gildable, ita quod balliuus dicti honoris non potuit facere delibera-
 cionem & quod aliam presentacionem non fecerunt offerunt se &c. Et predictus abbas dicit sicut queritur & quod Twyfledebroke est de honore de Tyttebiry et non de honore Walingford & separalis dicti abbatis per totum annum ita quod predicti communam habere non debeant, & hoc optulit verificare &c. Unde curia tenta die Martis post festum Natalis domini anno xi ; abbas de Thama per attornatum suum queritur de Galfrido Ardyng & aliis decennariis de Quentone de placito false presentacionis per attornatum eorum, et de qua presentacione utraque pars actenus ponit se super inquisicione ; unde inquisicio facta per sacramentum Roberti de Uerney, Radulfi Stiward, Iohannis Baru, Iohannis Monechus, Willelmi Frankeleyn, Willelmi Knyt, Galfridi Seynefey, Ricardi de Arches, Willelmi de Arlle, Walteri de Horton & Nicholai Clompe, qui iurati dicunt quod dicti decennarii falsam fecerunt presentacionem super dictum abbatem dicendo quod dictus abbas iniustum fecit districcionem super tenentibus de Quentone.